
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Radni 

 

Protokół nr XIV/2025 
z XIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 
Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:58 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Diana Bisz 
2. Jerzy Chilkiewicz 
3. Andrzej Czeczuga 
4. Walenty Gałuszewski 
5. Radosław Godun 
6. Alina Kruk 
7. Barbara Krukowska 
8. Konrad Łapiński 
9. Albin Misiuk 
10. Angelika Nieroda 
11. Stanisław Olszewski 
12. Piotr Parfieniuk 
13. Anna Siemieniuk 
14. Jerzy Tomczuk 
15. Anatol Grzegorz Tymiński 

 

1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XIV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Dodał, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Przypomniał o 

rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO 

wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Poinformował, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

 

Przewodniczący Rady przywitał serdecznie: 

1. Wszystkich radnych, 

2. Wójta Gminy – Pana WALENTEGO KORYCKIEGO,  
3. Zastępcę Wójta – Pana ANATOLA FILIPIUKA, 



4. Sekretarza Gminy – Panią MONIKĘ DMITRUK, 
5. Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK, 
6. Radcę Prawnego - Pana JANA WOŁOSOWICZA, 
7. Pracowników Urzędu Gminy, 
8. Sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 
9. Mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem 

internetu, 
 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku sesji. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej - Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie materiały przekazywane radnym są 

dostępne na „Portalu mieszkańca” na stronie internetowej w zakładce „Rada Gminy” – 

„Wyniki głosowań Rady Gminy Bielsk Podlaski”. 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2025 

roku. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za rok 2024 oraz debata nad 

raportem. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 

zaufania. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski 

za 2024 r. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach 

zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i 

wspomaganych.  

11. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/113/2025 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa  



Augustowo II. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi mieszkanki Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 6 maja 2025 r. na brak adekwatnych działań ze strony Gminy Bielsk Podlaski w 

związku z wykluczeniem komunikacyjnym mieszkańców po wstrzymaniu komunikacji 

autobusowej na trasie Bielsk Podlaski-Hajnówka”. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi z dnia 10 maja 2025 r. na 

niewłaściwą informację w Zarządzeniu Nr 21/2025 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 

19 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Bielsk Podlaski za 2024 rok.  

16. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok i I kwartał 2025 roku. 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 28 kwietnia 2025 r. do dnia 25 czerwca 2025 r. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

21. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Porządek obrad XIV Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

Przewodniczący Rady dodał, że materiały będące przedmiotem tej sesji zostały zgodnie ze 

Statutem Gminy zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 

25 czerwca br. Wszystkie przedłożone przez Wójta Gminy wnioski wraz z projektami uchwał 

uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2025 roku. 

Protokół z XIII Sesji Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2025 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  

Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2025 roku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Protokół został przyjęty. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za rok 2024 oraz debata nad 

raportem. 

Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że raport o stanie Gminy Bielsk 

Podlaski za 2024 rok został sporządzony, doręczony radnym w formie elektronicznej oraz 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

nad raportem przeprowadza się debatę, w której mogą uczestniczyć również mieszkańcy po 

uprzednim zgłoszeniu przewodniczącemu Rady Gminy chęci zabrania głosu w debacie. Do 

zgłoszenia należy dołączyć poparcie co najmniej 20 osób, które złożą podpisy pod tym 

zgłoszeniem.  

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło 1 zgłoszenie, które spełnia wymogi 

formalne. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2024 

rok. Poprosił o zabranie głosu Pana JANA MORDANIA. 

Pan JAN MORDAŃ – zapytał, czy radni nie będą zabierać głosu. Przedstawił swoje 

wystąpienie: 

„Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. 

Art. 28aa ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym: "Raport obejmuje podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i 

strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego." 

Pan mgr inż. Anatol Filipiuk kolejny raz opracował raport i rzetelnego dokumentu mamy 

kolejny kolorowy bubel. Zwracam się do Wójta Walentego Koryckiego: 

Sprawa 1. We wstępie do raportu Pan napisał: "Konsekwentnie, w sposób przemyślany i 

kompleksowy, Nasza Gmina rozwija się." Przecież to są puste słowa. W 2023 roku nasza 

gmina w rankingu Rzeczpospolitej wśród gmin wiejskich była na 1364 miejscu i w ciągu roku 

tak się "rozwinęła", że w 2024 roku zajęła 1470 lokatę. Spadła o ponad sto miejsc. Lokaty 

sąsiednich gmin w tym rankingu: Wyszki - 1106,  Narew - 826, Orla - 748, Brańsk - 656, 

Czyże - 491, i Boćki - 451.   

Sprawa 2.  W rozdziale II Raportu wymieniono dziesięć dokumentów, różnych, lecz brak 

informacji co i jak zostało zrealizowane przez wójta w 2024 roku. Jest m. in. Program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski. I ani słowa jak był zrealizowany ten program. Pan wójt doskonale wie, że w 

Plutyczach funkcjonuje "Dom tymczasowy Edyta". Moje pytanie: jaka była współpraca w 

2024 roku urzędu gminy z panią Edytą Nazar? Dzisiaj rada gminy będzie uchwalała zmiany 

do uchwały z 31 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. W tej uchwale jest taki zapis: "aktywne poszukiwanie osób chętnych do 

adoptowania zwierząt bezdomnych" Ile zaleziono takich osób? 



Sprawa 3. W rozdziale III tym razem w Raporcie znalazły się informacje o uchwałach rady 

gminy, czego nie było w poprzednich latach. Te uchwały zostały nawet pogrupowane w sześć 

bloków. Niestety ale brakuje rzetelnej informacji jak zostały zrealizowane przez wójta te 

uchwały. W 2024 podjęto tzw. "uchwały merytoryczne" 25 szt., wszystkie uchwały są 

zrealizowane" Pytanie: czego dotyczyły te uchwały i jak zostały zrealizowane? Odpowiedzi na 

to pytanie w raporcie nie ma. 

Sprawa 4. Szanowny Panie wójcie, niestety, ale kolejny raport opracowany przez mgr inż. 

Anatola Filipiuka jest dokumentem o "metaforycznym znaczeniu", jak to pan określił we 

wstępie. Oznacza użycie słów w przenośni, czyli w sposób, który nie jest dosłowny, lecz 

sugeruje coś innego za pomocą porównania, symbolu, lub przeniesienia cech jednego pojęcia 

na inne. Innymi słowy metafory użyte w tabelach i barwnych malowankach - wykresach oraz 

słupkach powoduje, że treść raportu jest zupełnie niejasna i niezrozumiała. Pewnie dlatego 

radni wczoraj na wspólnym posiedzeniu więcej rozmawiali o śmieciach w naszej gminie, 

aniżeli o raporcie. I dzisiaj też radni nie zabrali żadnego głosu.  

Sprawa 5. W podsumowaniu stanu naszej gminy to zauważyłem, że w 2024 roku aktywność 

nowo wybranego wójta polegała przede wszystkim na prowadzeniu zebrań wyborczych w 

sołectwach i uczestnictwie w różnego rodzaju spotkaniach i imprezach. To chwalebne i 

pożyteczne, że wójt chce mieć żywy i bezpośredni kontakt z ludem. Ale wójt to przede 

wszystkim kierownik urzędu gminy. Wszystkie sprawy organu wykonawczego w naszej 

gminie zostały  scedowane na zastępcę. Natomiast Pan mgr inż. Anatol Filipiuk wyraźnie 

przejawia przemęczenie dwudziestoletnimi obowiązkami i  to właśnie powoduje destrukcję 

w gminie. Panowie wójtowie, może zamiast kisić się w swoim sosie i liczyć na mannę z 

wiatraków i kurników, a wszystkie decyzje odsuwać w czasie, warto zmienić taki stan w 

gminie i umożliwić mieszkańcom wypowiedzieć w ważnych dla nich sprawach a młodym, 

wykształconym i aktywnym osobom  - mieć większy wpływ na funkcjonowanie naszej 

gminy. 

Szanowni Państwo, zwracam się do wszystkich mieszkańców w naszej gminie; tutaj obecnych 

oraz oglądających i słuchających przez internet. Już ponad rok minęło od wyborów 

samorządowych. Była wielkie nadzieje na zmiany. Odbyły się ponad dwanaście sesji. Pewnie 

zauważyliście, że są to sesje czytająco - milczące. Przewodniczący czyta, czyta, czyta, a radni 

milczą, coś tam naciskają na swoich tabletach i podnoszą co jakiś czas rękę. Natomiast brak 

jest interpelacji, czy też zapytań w czasie sesji. Tak wyglądają obrady na sesjach. Przeważne 

jeden, lub kilka dni przed sesją odbywają się tak zwane wspólne posiedzenia wszystkich 

komisji rady gminy. I na tych posiedzeniach czasem odbywają się rozmowy między radnymi i 

wójtami, ale przeważnie na tematy zupełnie poboczne i nieistotne. W tym miejscu pozwolę 

przytoczyć cytat z ustawy o samorządzie gminnym: "Obowiązki radnego gminy obejmują 

m.in. kierowanie się dobrem wspólnoty samorządowej, utrzymywanie więzi z mieszkańcami i 

ich organizacjami, reprezentowanie ich interesów, branie udziału w pracach rady i jej 

organów". A jak pracują nasi radni, wszyscy doskonale wiemy. Często mieszkańcy nawet ich 

nie znają. Wiele osób mówi, że radni nie reagują na prośby. Czy rola radnego zamyka się na 

posiedzeniach komisji i sesji? Ponadto rada gminy zgodnie z ustawą jest organem 

stanowiącym prawo i kontrolnym. Rada gminy kontroluje, nie mieszkańców, lecz działalność 

wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. A jak jest u 

nas? Wczoraj byłem świadkiem jak radni uświadamiali dwie Panie, które zwróciły się do rady 



gminy ze skargą na zaniedbania wójta. Czy tak powinny wyglądać działania radnych? A teraz 

powiem o roli przewodniczącego rady. Otóż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

Przewodniczący rady gminy organizuje pracę rady i prowadzi jej obrady. Jego rola polega na 

prowadzeniu obrad w sposób merytoryczny, zapewnienie każdemu uczestnikowi dyskusji 

możliwości wypowiedzi  zachowanie szacunku wobec rozmówcy niezależne od treści 

wyrażanych poglądów, czy też zadawanych pytań. Strofowanie osoby wypowiadającej się, 

czy też odbieranie głosu, podważa autorytet funkcji przewodniczącego rady i najzwyczajniej 

jest pozbawione taktu. 

Szanowni Państwo, na zakończenie przytoczę pewną przypowiastkę z morałem. Otóż w 

pewnym domu na progu, leżał kot i żałośnie jęczał, jakby coś mu doskwierało.  

Przechodzący obok człowiek zapytał gospodynię: co jest temu kotu? Kobieta uśmiechnęła się 

łagodnie i odpowiedziała: Widzisz, ten kot leży na gwoździu i mu boli, dlatego jęczy, ale jest 

na tyle leniwy, że nie chce mu się wstać. I w tym cały morał drodzy mieszkanki i mieszkańcy 

naszej gminy: często narzekamy, że mamy dosyć takiego sytuacji w naszej gminie, że czas coś 

zmienić, ale nic z tym nie robimy. Bo żeby coś zmienić — trzeba najpierw wstać. 

Dziękuję Państwu.” 

W związku z wyczerpaniem listy zgłoszeń i braku chętnych do zabrania głosu, 

Przewodniczący Rady zamknął debatę i przystąpił do kolejnego punktu. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 

zaufania. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że po zakończeniu debaty nad 

raportem o stanie gminy, Rada Gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Wójtowi 

Gminy wotum zaufania. Wniósł o udzielenie Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przekazany radnym na tablety. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/124/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania  

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 



sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Rada Gminy rozpatruje i 

zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy po uprzednim rozpatrzeniu: sprawozdania z 

wykonania budżetu, informacji o stanie mienia komunalnego, sprawozdania finansowego 

oraz po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. Stwierdził, że opinie 

wymienionych podmiotów są pozytywne. Przypomniał, że sprawozdanie z realizacji budżetu 

gminy za 2024 rok było rozpatrywane na poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/125/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 

2024 r. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwałę w sprawie absolutorium podejmuje 

się w oparciu o:  

- sprawozdanie z wykonania budżetu gminy – rozpatrzone przez Radę Gminy w dniu 28 

kwietnia br.; 

- sprawozdanie finansowe gminy za 2024 rok – rozpatrzone przez Komisję Rewizyjną w dniu 

29 maja br.; 

- pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 29 maja br.; 

- oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z dnia 29 maja 2025 r. o udzielenie Wójtowi 

Gminy absolutorium za 2024 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku w dniu 30 

maja 2025 r. wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 

2024 r. 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/126/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 2024 r. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że propozycje zmian zostały 

opisane w załączonym uzasadnieniu do projektu uchwały. Poprosił Panią Skarbnik o krótkie 

przedstawienie tych zmian. 

Pani ANNA NESTERUK – poinformowała o aktualnych dochodach i wydatkach budżetu gminy 

w związku z dokonanymi zmianami w budżecie gminy. Wprowadzone zmiany wynikają z 

otrzymanych dotacji: 

- na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, gdzie 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 32.736 zł z przeznaczeniem na zakup podręczników; 

- na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 45.234 zł oraz plan wydatków o kwotę 79.061 zł (w tym środki 

własne - 33.827 zł) 

- na realizację zadania „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej we wsi Kożyno”, 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 34.000 zł oraz plan wydatków o kwotę 176.000 zł (w 

tym środki własne – 142.000 zł); 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 70.000,00 zł na opłacenie kosztów pobytu 2 osób 

bezdomnych w schronisku dla bezdomnych od miesiąca czerwca 2025 r.; 

- na podstawie analizy wykonania budżetu zwiększa się plan dochodów o kwotę 350.000 zł z 

tytułu podatku od nieruchomości oraz o kwotę 400.000 zł z tytułu odszkodowań za przejęte 

nieruchomości pod inwestycje celu publicznego, tj. pod drogi krajowe; 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 280.000 zł na podatek VAT w związku z otrzymaniem 

odszkodowań za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego oraz o kwotę 

51.716 zł na zakup usług doradztwa podatkowego w celu możliwości odzyskania części 

podatku VAT, a także zwiększa się plan wydatków o kwotę 80.000 zł na wynagrodzenia 

bezosobowe za sporządzanie projektów decyzji o warunkach zabudowy w związku ze 

wzrostem ilości składanych wniosków; 



- zwiększa się plan wydatków o kwotę 110.000 zł na pomoc finansową dla Powiatu Bielskiego 

na realizację zadania „Remont drogi powiatowej, od drogi wojewódzkiej do miejscowości 

Nałogi”; 

- w związku z rozstrzygnięciem postępowań przetargowych zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 40.000 zł na zadanie „Modernizacja hydroforni Rajsk” oraz o kwotę 20.000 zł plan 

wydatków na realizację zadania „Budowa drogi we wsi Piliki”. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/127/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że wsparcie finansowe dla 

Powiatu Bielskiego dotyczy remontu drogi powiatowej do miejscowości Nałogi. Wysokość 

dotacji na ten cel wynosi 110.000 zł. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/128/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 



 

10. Powzięcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach 

zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i 

wspomaganych. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że we wniosku Wójta Gminy 

wykazano konieczność dostosowania brzmienia przepisów miejscowych do nowego 

brzmienia ustawy o pomocy społecznej, w której zamiast mieszkań chronionych, aktualnie 

ustawa ta przewiduje pomoc w formie mieszkań treningowych i wspomaganych. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań 

własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i wspomaganych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/129/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za 

pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/113/2025 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że przedłożony projekt uchwały 

uwzględnia aktualne orzeczenia sądów administracyjnych, dotyczące potrzeby powiązania 

uchwalonej kwoty środków finansowych przeznaczonych na realizację programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi z konkretnym sposobem ich wydatkowania, co zostało 

wyszczególnione we wniosku Wójta Gminy i projekcie uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/113/2025 Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 31 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/130/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/113/2025 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 marca 

2025 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI wyjaśnił, że wniosek Wójta Gminy dotyczy 

przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi 

Zubowo o powierzchni 0,6177 ha. Oszacowana wartość nieruchomości wynosi 37.062 zł. 

Radnie nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/131/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Augustowo 

II. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że skutkiem podziału Sołectwa 

Augustowo na dwa odrębne sołectwa: Augustowo I i Augustowo II jest konieczność wyboru 

sołtysa oraz członków rady sołeckiej. Projekt uchwały w tej sprawie przewiduje termin 

przeprowadzenia wyborów do dnia 31 lipca 2025 r. 



Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Augustowo II. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/132/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Augustowo II. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi mieszkanki Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 6 maja 2025 r. na brak adekwatnych działań ze strony Gminy Bielsk Podlaski w 

związku z wykluczeniem komunikacyjnym mieszkańców po wstrzymaniu komunikacji 

autobusowej na trasie Bielsk Podlaski-Hajnówka”. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że skarga dotyczy braku 

połączeń komunikacyjnych na trasie Bielsk Podlaski-Hajnówka, a problem został zgłoszony 

przez mieszkankę wsi Hołody, która do skargi dołączyła kopię korespondencji prowadzonej 

m.in. z Urzędem Gminy, firmą przewozową PKS NOVA w Białymstoku i Bielsku Podlaskim 

oraz Wojewodą Podlaskim. Skarga była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, która na posiedzeniu w dniu 13 czerwca br. w swojej opinii zarekomendowała 

uznanie skargi za zasadną w części dotyczącej  konieczności zapewnienia  publicznych 

połączeń komunikacyjnych na wskazanej trasie, uznała natomiast, że nie jest możliwe 

zrealizowanie oczekiwań mieszkańców w trybie natychmiastowym. Dodać należy również, że 

jest to problem ogólnokrajowy, ponieważ coraz więcej połączeń jest zawieszanych z uwagi 

na nierentowność. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale nikt nie zabrał głosu w tej sprawie, więc 

przystąpił do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie skargi mieszkanki Gminy Bielsk Podlaski z dnia 6 maja 2025 r. 

na brak adekwatnych działań ze strony Gminy Bielsk Podlaski w związku z wykluczeniem 

komunikacyjnym mieszkańców po wstrzymaniu komunikacji autobusowej na trasie Bielsk 

Podlaski-Hajnówka”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 



Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/133/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie skargi mieszkanki Gminy Bielsk Podlaski z dnia 6 maja 2025 r. na brak 

adekwatnych działań ze strony Gminy Bielsk Podlaski w związku z wykluczeniem 

komunikacyjnym mieszkańców po wstrzymaniu komunikacji autobusowej na trasie Bielsk 

Podlaski-Hajnówka”. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi z dnia 10 maja 2025 r. na niewłaściwą 

informację w Zarządzeniu Nr 21/2025 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że opisana w skardze 

niewłaściwa informacja polega na błędnym zapisie w załączniku Nr 10 do zarządzenia, gdzie 

podane kwoty dochodów budżetu, wydatków, wysokości deficytu, wolnych środków oraz 

kredytu nie są spójne z kwotami wskazanymi w tych pozycjach w uchwale Rady Gminy 

przyjmującej budżet na 2024 rok. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała 

uznanie skargi za bezprzedmiotową, ponieważ błąd został usunięty zarządzeniem Wójta 

Gminy z dnia 14 maja 2025 r. Istotnym w tej sprawie jest fakt, że popełniony błąd nie miał 

wpływu na żadne informacje oraz analizy przedstawione w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale nikt nie zabrał głosu w tej sprawie, więc 

przystąpił do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie skargi z dnia 10 maja 2025 r. na niewłaściwą informację w 

Zarządzeniu Nr 21/2025 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław 

Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XIV/134/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie skargi z dnia 10 maja 2025 r. na niewłaściwą informację w Zarządzeniu Nr 

21/2025 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok 



Uchwała stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu. 

 

16. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok i I kwartał 2025 roku. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że na terenie gminy 

funkcjonuje 16 jednostek OSP i koszty utrzymania tych jednostek wynoszą 546.314,00 zł 

(utrzymanie budynków użytkowych przez OSP, pojazdów ratowniczo-gaśniczych, przeglądy 

samochodów i sprzętu, wynagrodzenia konserwatorów sprzętu i ekwiwalent dla członków 

OSP za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach, badania lekarskie członków OSP i koszty 

szkoleń członków OSP). Ponadto Gmina Bielsk Podlaski otrzymała dotację z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w kwocie 19.500 zł. Łączne koszty 

funkcjonowania OSP wyniosły 565.814,00 zł. 

Rada Gminy zapoznała się z powyższą informacją. 

 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 28 kwietnia 2025 r. do dnia 25 czerwca 2025 r. 

Sprawozdanie stanowiące Załącznik Nr 29 do protokołu, radni otrzymali w formie 

elektronicznej. 

Wójt WALENTY KORYCKI – przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego. Dodatkowo 

Wójt: 

- podziękował wszystkim, którzy byli zaangażowani przy organizacji Mistrzostw Europy w 

Nordic Walking, szczególnie strażakom OSP za pełnienie funkcji porządkowej i kołom 

gospodyń wiejskich, które wystawiły się ze swoimi stoiskami (przy pkt 4 sprawozdania); 

- w pkt 8 sprawozdania przypomniał, że gmina złożyła w ubiegłym roku wniosek o 

dofinansowanie na przebudowę drogi Ogrodniki – Pasynki, dofinansowania nie 

otrzymaliśmy, ale jesteśmy na liście rezerwowej; wszystko do tej pory wskazuje, że środki 

dodatkowe będą, gdyż niektóre inwestycje idą po niskich cenach przetargu; 

- w pkt 11 sprawozdania dodał, że przetarg na odbiór odpadów komunalnych na terenie 

gminy wygrała firma KOMA z Ełku, filia w Białymstoku. Do tej pory obsługiwało nas 

Przedsiębiorstwo Komunalne z Bielska Podlaskiego. Oferta firmy KOMA była tylko o 6.000 zł 

niższa od oferty Przedsiębiorstwa Komunalnego, ale przepisy związane z zamówieniami 

publicznymi są bezwzględne. W lipcu może być z tego powodu trochę zamieszania, gdyż 

Przedsiębiorstwo Komunalne zabierze swoje kosze na śmieci, a nowa firma dostarczy swoje. 

Mieszkańcy będą informowani na bieżąco, harmonogram odbioru odpadów niebawem 

zostanie opracowany i udostępniony mieszkańcom; 

- w pkt 12 sprawozdania dodał, że w tej chwili czekamy na podpisanie umowy z wykonawcą, 

który obiecał, że od razu przystąpi do realizacji inwestycji, dlatego też za 2-3 m-ce powinny 

zakończyć się problemy z dostawą wody z hydroforni Rajsk. 

Wójt WALENTY KORYCKI podziękował radnym za udzielenie wotum zaufania i absolutorium 

oraz za rok pracy (niepełny, bo od maja). Analizując i podsumowując stwierdził, że nie był to 

zły rok, sporo udało się zrobić, zainicjować wiele zadań, które przyniosą efekty w przyszłym 

roku i w kolejnych latach. Stwierdził, że przy dobrej współpracy z Radą Gminy, a taka jest, 



będziemy robić kolejne dobre rzeczy. Podziękował też mieszkańcowi gminy za słowo krytyki, 

prosząc o trochę więcej optymizmu i konstruktywności, bo zawsze można powiedzieć, że 

ktoś robi źle, ale potrzebne są wskazówki, jak zrobić, aby było dobrze. Dodał, że ze strony 

Pana nie ma wskazówek, nie ma rozmowy, tylko totalna krytyka. Poprosił o refleksję mając 

nadzieję, że na przyszłą debatę nad raportem o stanie gminy postawa będzie zmieniona. 

Odniósł się także do rankingu gmin, których jest kilka rodzajów, stwierdzając, iż należy skupić 

się, aby robić jak najwięcej dobrego, a nie patrzeć na rankingi.  

Radna ANNA SIEMIENIUK zapytała odnośnie zamieszania ze śmieciami, czy będzie opcja 

przepakowania tych śmieci, czy firma KOMA zabierze śmieci z pojemników PK? 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że miesiąc czerwiec należał do 

odbioru śmieci przez Gospodarkę Komunalną, dlatego też zabiorą śmieci wraz z koszami.  

Przewodniczący Rady, zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Radni nie zgłosili więcej pytań. 

 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od radnych. 

 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było też odpowiedzi. 

 

20. Wolne wnioski i informacje. 

Brak wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zaprosił wszystkich na zawody 

sportowo-pożarnicze, które w tym roku odbędą się w dniu 3 sierpnia 2025 r. na boisku w 

Pilikach.  

 

21. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI      

o godz. 9.58 zamknął XIV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

      Przewodniczący 
     Rady Gminy Bielsk Podlaski 

     Stanisław Olszewski 

 

Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy”. 


